
 

1 
 

Servisní smlouva 
- 

Údržba a servis AC dobíjecích zařízení 
 

(dále jen „smlouva“) uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, níže 
uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami: 

 

E.ON Energie, a.s. 

Se sídlem   F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 

IČ:    26078201 

DIČ:    CZ26078201 

Bankovní spojení: 27-9426110267/0100 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 

1390 

Zastoupená:   Jakubem Kottem, Vedoucím Mobility Services; a 

Lukášem Bajtem, Senior manažerem akvizic Mobility Services 

 

(dále jen „Dodavatel“ či též „ECE“) 

 

a 

 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 
Se sídlem:   České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6 
IČO:    70946078  
DIČ:    CZ70946078 
Bankovní spojení: 32331461/0100 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ústí nad Labem oddíl Pr, vl. 86 
Zastoupená:   ředitelem Janem Růžičkou 
 

(každý dále jen jako „Objednatel“) 

 

(Dodavatel a Objednatel dále společně též jako „Smluvní strany“) 

 

 

1. Předmět smlouvy 

 
1.1. Předmětem této smlouvy je závazek Dodavatele provádět pro Objednatele řádně a včas níže 

specifikované servisní činnosti a závazek Objednatele za takové servisní činnosti Dodavateli uhradit 

níže uvedenou cenu. 

 

Dodavatel je povinen na základě této smlouvy zajistit servisní činnosti související se servisem AC 

dobíjecích stanic a/nebo AC wallboxů (dále jen „AC dobíjecí zařízení“) uvedených v Příloze č. 1 této 

smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že Přílohu č. 1 je možné průběžně aktualizovat, a to vždy 

prostřednictvím níže uvedených kontaktních osob. Pro účely této smlouvy stanovují smluvní strany 

rozsah servisních činností spočívajících v: 

− zajištění provedení zákonem předepsaných pravidelných revizí (dále jen „Provozní revize“); 

− periodické údržbě lokalit AC dobíjecí zařízení (dále jen „Periodická údržba“); a 

− záruční i pozáruční servisní opravě nad rámec periodické údržby (dále jen „Servisní výjezdy 

a práce“). 

(dále společně jako „Servisní činnosti“). 

 

1.2. Dodavatel se zavazuje provádět Servisní činnosti řádně a včas, správnou technologií a v plném souladu 

se všemi platnými českými normami, právními předpisy a technickými normami. Dodavatel se zavazuje 

trvale aktualizovat podmínky montáže a servisu v návaznosti na případné změny právních předpisů 

a norem, přičemž je povinen v takovém případě Objednatele písemně upozornit, že práce provádí podle 



 

2 
 

nového právního předpisu či normy. Dále se zavazuje vždy dodržovat ustanovení předpisů 

o bezpečnosti a zdraví při práci. 

  

1.3. Smluvní strany ujednaly, že Provozní revize a Periodická údržba bude prováděna pravidelně dle dohody 

u všech AC dobíjecích zařízení a na Servisní výjezdy a práce bude ze strany Objednatele vystavena 

objednávka (dále jen „Objednávka“), kterou je Dodavatel povinen e-mailem potvrdit, a to nejpozději 

do 24 hodin od jejího doručení. Dodavatel je oprávněn Objednávku odmítnout pouze, je-li vystavena 

v rozporu s touto smlouvou. V případě, že Dodavatel Objednávku do 24 hodin nepotvrdí ani neodmítne, 

má se za to, že Objednávku akceptoval. 

 

1.4. Objednávka musí obsahovat zejména následující: identifikaci lokality (název, adresu, identifikační znak), 

specifikace činností, specifikace počtu a typu AC dobíjecího zařízení, termín plnění. 

 

1.5. Potvrzení objednávky (dále jen „Potvrzení“) musí obsahovat zejména následující: potvrzení termínu 

plnění a finanční hodnoty. 

 

1.6. Smluvní strany ujednaly, že Objednávky a Potvrzení budou zasílány emailem na adresy kontaktních 

osob uvedených v článku 9. této smlouvy. 

 

1.7. Objednatel bude objednávat Servisní výjezdy a práce na tel. čísle: +420 705 838 005, které bude 

dostupné v pracovních dnech v rozmezí 8–16 hod. Objednatel bez zbytečného odkladu po telefonickém 

oznámení Servisních prací zašle e-mailem Dodavateli Objednávku. 

 

2.  Servisní činnosti 

2.1. Provozní revize 

Provedení revizí elektro dle platných ČSN případně dále dle interních předpisů Objednatele. Jedná se 

o pravidelné revize jak na přívodní kabely, tak AC dobíjecí zařízení samotné. Interval provozní elektro 

revize jsou dva roky. První provozní elektro revize proběhne nejdéle 4.12.2025.  

 

2.2. Periodická údržba 

Periodická údržba bude provedena pravidelně každé dva roky. První provozní elektro revize proběhne 

v prosinci 2024. Činnosti Dodavatele v rámci Periodické údržby jsou pro jednotlivé lokality AC dobíjecích 

zařízení popsány a specifikovány takto: 

a) Kontrola správné funkčnosti proudových chráničů instalovaných v zařízení a/nebo v NN rozvaděči 

pomocí testovacího tlačítka; 

b) Vnější a vnitřní vizuální kontrola zařízení; 

c) Očištění zařízení hadrem od na první pohled viditelných nečistot; 

d) Obhlídka lokality včetně vyhotovení fotodokumentace tak, aby byly zachyceny všechny relevantní 

oblasti (dobíjecí zařízení, NN rozvaděč, přidělená parkovací místa apod.). 

 

Budou-li s Periodickou údržbou spojeny další a předem Objednatelem objednané činnosti, budou 

uhrazeny nad rámec ceny Periodické údržby. Ceny takovýchto činností určí Dodavatel a Objednatel je 

následně odsouhlasí. 

 

2.3. Servisní výjezdy a práce  

Jedná se o mimořádné servisní práce spojené s řádným provozem AC dobíjecího zařízení, mimořádné 

práce na elektrických zařízeních, případně mimořádné stavební opravy. Servisní výjezdy a práce jsou 

prováděny buď jako: 

− Záruční servis – jedná se o servisní práce nad rámec periodické údržby v rámci 2leté záruky 

AC dobíjecího zařízení; nebo 

− Nezáruční / Pozáruční servis – jedná se o servisní práce nad rámec periodické údržby, které 

nespadají pod záruku nebo o servisní práce po ukončení záruky 2leté záruky AC dobíjecího 

zařízení. 

 



 

3 
 

 

 

3. Doba a místo plnění 

 

3.1. Provozní revize budou prováděny tak, aby byly provedeny dle platných norem ČSN případně dle 

interních předpisů Objednatele, a to s ohledem na charakter AC dobíjecího zařízení a doporučení 

revizního technika s příslušným oprávněním, nebude-li smluvními stranami sjednáno jinak, například 

na základě Objednatelem schváleného harmonogramu. Dodavatel se zavazuje informovat Objednatele 

bez zbytečného odkladu o nutnosti provést revizi podle předchozí věty, případně o nutnosti provést 

revizi před stanoveným datem. 

 

3.2. Servisní výjezdy a práce budou prováděny v termínech sdělených Objednatelem. Dodavatel se 

zavazuje, že na základě Objednávky vyjede do 5 pracovních dní do lokality AC dobíjecího zařízení, 

nebude-li v Objednávce specifikováno jinak. V případě možné opravy zařízení výměnou součásti kus 

za kus, je Dodavatel povinen tuto opravu provést do 5 pracovních dní od doručení Objednávky. 

V případech, kdy bude nutné objednat náhradní díl přímo u výrobce AC dobíjecího zařízení nebo bude 

nutné vyměnit celé zařízení se doba opravy prodlužuje na dobu nezbytně nutnou. 

 

4. Cena 

 

4.1. Smluvní strany sjednaly cenu za provedené Servisní činnosti následovně: 

  

4.1.1. Cena za Periodickou údržbu je stanovena pro AC dobíjecí zařízení jako cena konečná a je uvedena 

v Příloze č. 2 této smlouvy; 

 

4.1.2. Cena za Servisní výjezdy a práce bude stanovena na základě skutečně provedených prací podle 

hodinových sazeb uvedených v Příloze č. 2; 

 

4.1.3. Cena za Provozní revize je stanovena pro konkrétní typ AC dobíjecího zařízení jako cena konečná 

a je uvedena v Příloze č. 2 této smlouvy; 

 

4.1.4. V případech, kdy Příloha č. 2 neobsahuje některé položky, práce nebo činnost a jejich ceny potřebné 

k provedení Servisních činností, musí být tyto ceny na základě nabídky Dodavatele odsouhlaseny 

emailem Objednatelem. 

 

4.2. Cestovné u Periodické údržby, Provozních revizí a Servisních výjezdech a pracích je stanoveno dle 

sazeb Kč na km uvedených v Příloze č. 2 a to tak, že cestovné bude počítáno z místa výjezdu na lokalitu 

konkrétního AC dobíjecího zařízení, přičemž standardně se bude jednat o sídlo nebo provozovnu či 

pobočku Dodavatele. 

 

4.3. Smluvní strany ujednaly, že veškeré hodinové sazby podle tohoto článku jsou stanoveny pro práce podle 

této smlouvy, tj. nevztahují se na dobu strávenou na cestě na lokalitu AC dobíjecího zařízení. Smluvní 

strany ujednaly, že jakákoliv náhrada za čas strávený na cestě na/z lokality AC dobíjecího zařízení je 

obsažena ve shora sjednaných cenách a jakákoliv náhrada za promeškaný čas Dodavateli nenáleží. 

 

4.4. Veškeré ceny uvedené v této smlouvě a jejich přílohách jsou uvedeny bez DPH, která bude účtována 

v souladu s platnými právními předpisy České republiky. 

 

4.5. Dodavatel v případě, že je plátcem DPH a že jím poskytnuté zdanitelné plnění nepodléhá režimu 

přenesení daňové povinnosti, se jako poskytovatel tohoto plnění zavazuje, že povinnosti plynoucí mu 

ze zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o DPH“) bude plnit řádně a včas. Zejména se zavazuje, že nebude úmyslně vystavovat Objednatele 

riziku plnění z titulu ručení za nezaplacenou daň dle § 109 zákona o DPH. Pokud okolnosti budou 

nasvědčovat tomu, že by mohla Objednateli ve vztahu ke zdanitelným plněním poskytnutým 



 

4 
 

Dodavatelem na základě této smlouvy vzniknout ručitelská povinnost ve smyslu § 109 zákona o DPH, 

vyhrazuje si Objednatel právo uhradit daň z těchto zdanitelných plnění místně příslušnému správci daně 

Dodavatele postupem podle § 109a téhož zákona. Dodavateli bude o tuto daň snížena úhrada. Aplikací 

výše uvedeného postupu zaniká závazek ve výši DPH uhrazené za Dodavatele. Uplatnění tohoto 

postupu úhrady daně se Objednatel zavazuje Dodavateli neprodleně písemně oznámit. 

 

5. Platební podmínky 

 

5.1. Smluvní strany ujednaly, že cena za Servisní činnosti bude hrazena na základě daňového dokladu 

(faktury), který zašle Dodavatel Objednateli do 14 dní po provedení konkrétní Servisní činnosti. Faktura 

musí vždy obsahovat kromě řádných náležitostí i seznam provedených Servisních činností. 

 

5.2. Faktura vystavená Dodavatelem bude obsahovat náležitosti stanovené zákonem o DPH  

a dalšími právními předpisy; dále bude obsahovat číslo této smlouvy, číslo objednávky. 

 

5.3. Splatnost faktur je 14 dní od doručení Objednateli. V případě nesprávných údajů uvedených na faktuře, 

bude Objednatel oprávněn fakturu ve lhůtě 7 pracovních dnů vrátit k doplnění nebo přepracování; pokud 

se důvod vrácení faktury ukáže jako oprávněný, doba splatnosti faktury poběží znovu od doručení 

opravené faktury Objednateli. 

 

Fakturační adresa Objednatele je uvedena níže: 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 
České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6 

 

5.4. V případě prodlení Objednatele s úhradou oprávněně vystavené faktury, je Dodavatel oprávněn účtovat 

Objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

Nad rámec úroku z prodlení je Dodavatel oprávněn požadovat i náhradu škody způsobené porušením 

povinnosti Dodavatele. 

 

6. Práva a povinnosti Dodavatele 

 

6.1. Dodavatel je povinen provádět Servisní činnosti v souladu s platnými právními předpisy, souvisejícími 

technickými normami, podle pokynů Objednatele, řádně, komplexně a včas. 

 

6.2. Dodavatel je oprávněn upozornit Objednatele na případnou nevhodnost jeho pokynů a na jakákoli 

zjištění na lokalitách AC dobíjecích zařízení, která by mohla mít vliv na poskytování služeb dobíjení 

elektromobilů. 

 

6.3. Dodavatel je povinen používat nástroje, přístroje, zařízení a materiály, jež budou vhodná pro provedení 

Servisních činností. 

 

6.4. Dodavatel je povinen dodržovat povinnosti vyplývající z předpisů bezpečnosti práce, ochrany zdraví, 

požární ochrany a ochrany životního prostředí. Dodavatel je oprávněn seznámit se s místními 

bezpečnostními riziky pro výkon Servisních činností na jednotlivých lokalitách AC dobíjecích zařízení. 

  

7. Práva a povinnosti Objednatele 

 

7.1. Objednatel je povinen na předchozí žádost Dodavatele poskytnout Dodavateli nezbytnou součinnost 

pro provedení Servisních činností. 

 

7.2. Objednatel je povinen Dodavatele v souvislosti s místními bezpečnostními riziky na jednotlivých 

lokalitách AC dobíjecích zařízení vždy upozornit a řádně proškolit. 

 

7.3. Objednatel je povinen řádně a včasně provedené Servisní činnosti zkontrolovat či převzít a uhradit za ně 

sjednanou cenu. 



 

5 
 

 

7.4. Objednatel je oprávněn vytknout Dodavateli vadně provedené Servisní činnosti, a to bez zbytečného 

prodlení poté, co se o nich dozvěděl nebo měl dozvědět. Dodavatel se zavazuje oprávněně vytknuté 

Servisní činnosti napravit ve lhůtě, na které se s Objednatelem dohodne, a to s ohledem na časové 

možnosti Dodavatele. 

 

7.5. Objednatel je oprávněn objednat si u Dodavatele v lokalitách AC dobíjecích zařízení všechny nebo 

pouze některé činnosti ze Servisních činností. 

 

8. Přístup na lokality AC dobíjecích zařízení 

 

8.1. Dodavatel je povinen informovat Objednatele o zahájení prací (mimo servisních výjezdů a prací) 

na jednotlivých lokalitách AC dobíjecích zařízení nejpozději minimálně 3 pracovní dny předem. 

 

8.2. Při vstupu na lokality AC dobíjecích zařízení Objednatele je Dodavatel povinen dodržovat příslušné 

interní předpisy Objednatele případně zákazníka Objednatele. Dodavatel je oprávněn pozdržet 

provádění Servisních činností v případě, že Objednal či jeho pracovník nebo třetí osoba neposkytne 

Dodavateli potřebnou a dopředu a včas vyžádanou součinnost k zajištění takového přístupu. 

 
 

9. Kontaktní osoby 

 

9.1. Kontaktními osobami Objednatele jsou: 

Ve věcech smluvních: 

 Ing. Jan Růžička, ředitel +420 606 080 002, jan.ruzicka@ksslk.cz 

 

Ve věcech provozních a servisních: 

 Bc. Lenka Jonášová, vedoucí správy a provozu Parkovacího domu LK 

+420 775 972 720, lenka.jonasova@ksslk.cz 

 

9.2. Kontaktním osobami za Dodavatele jsou: 

Ve věcech smluvních: 

Lukáš Bajt, +420 703 871 717, lukas.bajt@eon.cz 

 

Ve věcech provozních a servisních: 

Jakub Michalec, +420 705 838 005, jakub.michalec@eon.cz 

 

9.3. Smluvní strany jsou oprávněny kontaktní osoby uvedené v tomto článku jednostranně měnit, a to formou 

e-mailu s potvrzením druhé strany bez nutnosti uzavírat dodatek ke smlouvě, a to vždy tak, aby nedošlo 

k ohrožení plnění ve smyslu této smlouvy.  

 

10. Protokol o provedených Servisních činnostech 

 

10.1. O provedených Servisních činnostech bude Dodavatelem vyhotoven protokol, který bude elektronickou 

formou zaslán do 48 hodin od jejich ukončení Objednateli. Pokud budou v rámci Servisních činností 

prováděny i revize, pak na každou revizi bude dále zpracována revizní zpráva, která bude předána 

bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 pracovních dní, ve dvou vyhotoveních Objednateli.  

 

11. Trvání a ukončení smlouvy 

 

11.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této Smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů. 



 

6 
 

11.2. Dodavatel souhlasí s uveřejněním Smlouvy a souvisejících informací v souladu se zákonem o registru 

smluv. Uveřejnění zajistí Objednatel. V souvislosti s tím se Smluvní strany dohodly na tom, že Smlouva 

neobsahuje obchodní tajemství žádné ze Smluvních stran ani jiné informace vyloučené z povinnosti 

uveřejnění a je způsobilá k uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv. Výjimkou 

jsou osobní údaje zástupců Smluvních stran, případně jiné citlivé údaje nebo údaje osobní povahy, které 

budou znečitelněny. 

 

11.3. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

11.4. Každá ze smluvních stran má právo tuto Smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpovědní doba 

je ve všech případech výpovědi 3 (slovy: tři) kalendářní měsíce a počíná běžet od prvního dne 

v kalendářním měsíci následujícím po měsíci, ve kterým byla písemná výpověď doručena druhé smluvní 

straně. 

 

11.5. Smluvní strany jsou dále oprávněny od smlouvy odstoupit s okamžitou účinností v případech, kdy druhá 

smluvní strana poruší smlouvu a porušení nenapraví ani po marně uplynuté lhůtě k nápravě, kterou ji 

k tomu druhá strana poskytne, přičemž taková lhůta nesmí činit méně než 30 dní. 

 

12. Pojištění 

 

12.1. Dodavatel je povinen mít pojistné krytí ve výši alespoň 10 000 000 Kč (slovy: deset milionů korun 

českých). 

 

13. Zvláštní a závěrečná ujednání 

 

13.1. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech v hmotné i nehmotné formě, 

které jsou nebo by mohly být obchodním tajemstvím druhé smluvní strany.  

 

13.2. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by měly vliv na uzavření této 

smlouvy. 

 

13.3. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení 

této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou 

nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá 

původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do této doby platí odpovídající 

úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

 

13.4. Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma smluvním partnerům částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez zbytečného odkladu 

informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

 

13.5. Smluvní stany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění smluvních závazků, 

jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které vznikly po uzavření 

této smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných a neodvratitelných událostí mimořádné povahy 

a mající bezprostřední vliv na plnění díla. Vyšší moc nebude důvodem pro vyloučení odpovědnosti, 

jestliže okolnosti vyšší moci nastaly teprve v době, kdy byla povinná strana v prodlení s plněním svého 

závazku. V případě, že smluvní strana nemůže plnit své závazky plynoucí z této smlouvy z důvodu 

účinků vyšší moci, je tato smluvní strana povinna o této skutečnosti písemně upozornit druhou smluvní 

stranu, a to nejpozději do 2 dnů poté, co se smluvní strana dověděla o příslušných okolnostech. Poté 

co účinky vyšší moci pominou, je smluvní strana, která byla dotčena důsledky vyšší moci, povinna 

odeslat druhé smluvní straně oznámení o pominutí účinku vyšší moci. 

 

13.6. Dodavatel je oprávněn převést jednotlivá práva a povinnosti ze smlouvy nebo i smlouvu jako celek 

na jinou společnost v rámci skupiny E.ON v České republice, a to i bez předchozího souhlasu 

Objednatele. Dodavatel je však povinen na tuto skutečnost Objednatele předem písemně upozornit. 



 

7 
 

 

13.7. Na právní vztahy touto smlouvou neupravené se použijí příslušná ustanovení právních předpisů, 

zejména pak zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

 

13.8. Nedílnou součástí smlouvy jsou níže uvedené přílohy. 

 

13.9. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě písemného dodatku k této 

smlouvě a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran, s výjimkou čl. 9. této smlouvy, jinak 

jsou neplatné. V korespondenci se obě strany zavazují uvádět číslo, název této smlouvy a případně 

číslo Objednávky. 

 

13.10. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své 

podpisy. 

 

 

Seznam Příloh: 

Příloha č. 1: Seznam AC dobíjecích zařízení 

Příloha č. 2: Ceny Servisních činností 

Příloha č. 3: Plná moc zástupců Dodavatele 

Příloha č. 4: Pojištění Dodavatele 

 

 

 

 

Za Objednatele:    Za Dodavatele: 

 

V Liberci dne ..................    V Českých Budějovicích dne .............. 

 

 

 

____________________    ____________________ 

Jan Růžička      Jakub Kott 

ředitel       vedoucí Mobility Services 

 

 

 

 

 

       ___________________   

       Lukáš Bajt 

       senior manažer akvizic Mobility Services 

 

  



 

8 
 

Příloha č. 1. - Seznam AC dobíjecích zařízení 

Dobíjecí stanice CBID Termín instalace 

Alfen Eve Single Pro-line EONCH_00678 4. 12. 2023 

Alfen Eve Single Pro-line EONCH_00679 4. 12. 2023 

Alfen Eve Single Pro-line EONCH_00680 4. 12. 2023 

Alfen Eve Single Pro-line EONCH_00681 4. 12. 2023 

   

   

  



 

9 
 

 

 

 

Příloha č. 2 – Ceny Servisních činností  

 

Činnost Jednotka Cena (CZK bez DPH) 

Provozní revize Kč / ks 3.000 

Periodická údržba Kč / ks 2.500 

Servisní výjezd   

    Servisní hodina – všední den Kč / hod / technik 660 

    Servisní hodina – víkend, svátek Kč / hod / technik 900 

    Cestovné Kč / km 16 

 


